
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   98/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

121/2022

25/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
98/2022 - PR
121/2022

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 04 (QUATRO) MESES PARA
AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Participante: TATIELLE BUENO ALVES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AÇÚCAR CRISTALIZADO, OBTIDO DA CANA-DE-AÇÚCAR, COM

ASPECTO COR E  CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE, SEM
FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS,  TERROSOS,
DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS .DEVE POSSUIR  IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO
LÍQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE  5
KILOS. - AÇÚCAR CRISTALIZADO, OBTIDO DA CANA-DE-AÇÚCAR,
COM ASPECTO COR E  CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE, SEM
FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS,  TERROSOS,
DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS .DEVE POSSUIR  IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO
LÍQUIDO. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE  5
KILOS.

600,000 UN. 17,60 10.560,00

2 PIPOCA; MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. PREPARADO COM MATÉRIA
PRIMA SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS,
OU DETRITOS, ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO 15% DE
UMIDADE. EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE COM PESO
LIQUIDO DE 500 GRAMAS. - PIPOCA; MILHO PARA PIPOCA TIPO 1.
PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE
MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, OU DETRITOS, ANIMAIS OU
VEGETAIS, COM NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE
POLIETILENO RESISTENTE COM PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS.

150,000 UN. 2,90 435,00

3 PÓ PARA PREPARO DE PUDIM; ENRIQUECIDOS COM VITAMINAS E
MINERAIS, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE MATERIAIS
TERROSOS, PARASITAS E LARVAS, COM INGREDIENTES: LEITE EM
PÓ, AÇÚCAR ORGÂNICO, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PÓ,
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COCO RALADO, SAL E AROMA
NATURAL DE BAUNILHA, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE PRIMARIA DE PACDE POLIETILENO OPACO,
ATÓXICO HERMETICAMENTE SELADOS COM PESO DE 1 KG CADA
COM VALIDADE DE 06 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. - PÓ
PARA PREPARO DE PUDIM; ENRIQUECIDOS COM VITAMINAS E
MINERAIS, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE MATERIAIS
TERROSOS, PARASITAS E LARVAS, COM INGREDIENTES: LEITE EM
PÓ, AÇÚCAR ORGÂNICO, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PÓ,

1.500,0 UN. 6,35 9.525,00



Página: 2 / 2

GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, COCO RALADO, SAL E AROMA
NATURAL DE BAUNILHA, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE PRIMARIA DE PACDE POLIETILENO OPACO,
ATÓXICO HERMETICAMENTE SELADOS COM PESO DE 1 KG CADA
COM VALIDADE DE 06 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.

Total do Participante: 20.520,00

Total Geral: 20.520,00

MANUT. DA MERENDA ESCOLAR 05.001.12.306.1202.2037.3.3.90.00.00 R$ 23.142,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13 de Setembro de 2022Ponte Serrada,


